Liebe Kolleginnen und Kollegen!

Die Schulklassen, in denen wir unterrichten,
werden religios vielfaltiger. Zunehmend
begegnen uns auch muslimische Schdilerinnen
und Schuler in unserem Schulalltag. Und das ist
auch gut so.

Was sollte man heute Uber das Christentum und
den Islam wissen?

Ziel dieser Fortbildung ist es, das Grundwissen
Uber diese beiden Weltreligionen
kennenzulernen.

Anhand von Texten aus der Bibel und aus dem
Koran werden die wichtigsten Gemeinsamkeiten
und Unterschiede deutlich gemacht.

Es werden keine fachlichen Kenntnisse
vorausgesetzt.

Eingeladen sind Lehrerinnen und Lehrer, die
Evangelische Religion unterrichten, sowie alle
Interessierten.

Als Dozent flr Theologische Fortbildung und
Kirchenpadagogik freue ich mich auf Sie!

Ihr
Matthias Hilsmann, Dozent am RPI

Montag, 18. November 2019

15.30 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

Kaffeetrinken

Glauben Christen und Muslime
an denselben Gott?
Eine Einflihrung

Maoglichkeit zum Besuch der Hora
in der Klosterkirche

Abendessen

Religion fallt nicht vom Himmel
Warum Judentum, Christentum
und Islam unaufloslich miteinander
verbunden sind

Gemdtlicher Tagesausklang

Dienstag, 19. November 2019

8.15 Uhr

8.30 Uhr

9.30 Uhr

12.30 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

Einladung zur Morgenandacht

Frihstlick

Jesus von Nazareth — Sohn
Gottes?

Jesus im Alten und Neuen
Testament und im Koran

Mittagessen
Maoglichkeit
- zum Besuch der Lernwerkstatt

- zum Besuch der Materialstelle
- zum Besuch der Bibliothek

Kaffeetrinken

Der HERR, unser Vater im
Himmel und Allah

Gottesbilder in der Bibel und im
Koran

Maoglichkeit zum Besuch der Hora
in der Klosterkirche

Abendessen

Der besondere Film

Gemdtlicher Tagesausklang



Mittwoch, 20. November 2019

8.15 Uhr

8.30 Uhr

9.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

Einladung zur Morgenandacht

Frihstick

Bis 9.30 Uhr bitte Zimmer raumen
und Schlissel abgeben — danke!

Juden, Christen, Muslime -
Glauben alle an denselben
Gott?

Méglichkeit zur Erarbeitung
eigener Unterrichtsstunden

Abschluss und Auswertung

Mittagessen und Tagungsende

Eilsen

Anreise mit dem PKW:
- von Norden Uber Nienburg/Weser
- von Westen Uiber die A2, Abfahrt Porta Westfalica
- von Osten bzw. Siiden (ber die A2,
Abfahrt Wunstorf-Luthe

Anreise mit der Bahn:
Es empfiehlt sich der Bahnhof Wunstorf.

Die Anmeldung richten Sie bitte an die unten genannte
E-Mail-Adresse des Sekretariats.

Anmeldungen zu Veranstaltungen des RPI gelten als ver-
bindlich und grundsatzlich fir deren gesamte Dauer. Bitte
beachten Sie, dass wir Abmeldungen nur in schriftlicher
Form, gern auch als E-Mail akzeptieren kénnen. Bei kurz-
fristigen Absagen (5 Tage vor Tagungsbeginn oder zu
einem spateren Zeitpunkt) erheben wir die volle Eigenbe-
teiligung, sofern keine Ersatzperson nachriicken kann.

Sie erhalten umgehend eine Anmeldebestatigung
per E-Mail.

Kostenbeitrag:  30,- €

Tagungsleitung: Matthias Hilsmann

Sekretariat: Marion-Helga.Lumpe@evlka.de
Telefon: 05766/81 - 140

Religionspadagogisches Institut
Uhlhornweqg 10-12, 31547 Rehburg-Loccum

Christen und Muslime -
Glauben alle an denselben Gott?
fUr Lehrerinnen und Lehrer,

die Evangelische Religion unterrichten,
und fur alle Interessierten

18. — 20. November 2019

loccum




